

MELAMANGIO S.P.A

Sede in CASALECCHIO DI RENO VIA GUIDO ROSSA 5/2
40033 BOLOGNA (BO) Capitale sociale Euro 692.359,00 i.v.

Bilancio al 31/12/2015

Stato patrimoniale attivo	31/12/2015	31/12/2014
B) Immobilizzazioni		
<i>I. Immateriali</i>		
6) Immobilizzazioni in corso e acconti	--	2.300
7) Altre	28.005	42.203
	<u>28.005</u>	<u>44.503</u>
<i>II. Materiali</i>		
2) Impianti e macchinario	55.008	71.493
3) Attrezzature industriali e commerciali	7.040	10.919
4) Altri beni	37.265	53.204
	<u>99.313</u>	<u>135.616</u>
Totale immobilizzazioni	127.318	180.119
C) Attivo circolante		
<i>I. Rimanenze</i>		
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo	12.176	7.423
	<u>12.176</u>	<u>7.423</u>
<i>II. Crediti</i>		
1) Verso clienti		
- entro 12 mesi	525.914	597.365
- oltre 12 mesi	--	--
	<u>525.914</u>	<u>597.365</u>
4) Verso controllanti		
- entro 12 mesi	1.104.159	872.461
- oltre 12 mesi	--	--
	<u>1.104.159</u>	<u>872.461</u>
4-bis) Per crediti tributari		
- entro 12 mesi	247.609	237.938
- oltre 12 mesi	--	--
	<u>247.609</u>	<u>237.938</u>
4-ter) Per imposte anticipate		
- entro 12 mesi	469	965
- oltre 12 mesi	4.786	1.182
	<u>5.255</u>	<u>2.147</u>
5) Verso altri		
- entro 12 mesi	7.599	2.112
- oltre 12 mesi	--	--
	<u>7.599</u>	<u>2.112</u>
	<u>1.890.536</u>	<u>1.712.023</u>
<i>IV. Disponibilità liquide</i>		
1) Depositi bancari e postali	554.543	879.932
3) Denaro e valori in cassa	598	944
	<u>555.141</u>	<u>880.876</u>
Totale attivo circolante	2.457.853	2.600.322

D) Ratei e risconti

- vari	407.646	459.200
	407.646	459.200
Totale attivo	2.992.817	3.239.641

Stato patrimoniale passivo

31/12/2015

31/12/2014

A) Patrimonio netto

I. Capitale	692.359	692.359
II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni	200.000	200.000
IV. Riserva legale	77.986	70.033
VII. Altre riserve		
Riserva straordinaria	235.387	235.387
	235.387	235.387
IX. Utile d'esercizio	180.386	159.067
Totale patrimonio netto	1.386.118	1.356.846

B) Fondi per rischi e oneri

3) Altri	2.173	2.182
Totale fondi per rischi e oneri	2.173	2.182

C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato

297.616

282.490

D) Debiti

4) Debiti verso le banche		
- entro 12 mesi	--	--
- oltre 12 mesi	--	--
	--	--
7) Debiti verso fornitori		
- entro 12 mesi	1.002.127	1.103.119
- oltre 12 mesi	--	--
	1.002.127	1.103.119
11) Debiti verso controllanti		
- entro 12 mesi	98.253	171.866
- oltre 12 mesi	--	--
	98.253	171.866
12) Debiti tributari		
- entro 12 mesi	12.827	2.866
- oltre 12 mesi	--	--
	12.827	2.866
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza Sociale		
- entro 12 mesi	46.822	39.024
- oltre 12 mesi	--	--
	46.822	39.024
14) Altri debiti		
- entro 12 mesi	146.881	279.291
- oltre 12 mesi	--	--
	146.881	279.291
Totale debiti	1.306.910	1.596.166

E) Ratei e risconti

- vari	--	1.957
	--	1.957
Totale passivo	2.992.817	3.239.641

Conti d'ordine

31/12/2015

31/12/2014

4) Altri conti d'ordine

Garanzie a favore di terzi	109.500	109.500
Canoni di leasing	1.558.705	1.661.489
	1.668.205	1.770.989

Totale conti d'ordine

1.668.205

1.770.989

Conto economico

31/12/2015

31/12/2014

A) Valore della produzione

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	3.853.540	3.888.850
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti	--	--
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione	--	--
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	--	--
5) Altri ricavi e proventi:		
- vari	32.976	88.636
	32.976	88.636
Totale valore della produzione	3.886.516	3.977.486

B) Costi della produzione

6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	1.526.149	1.527.538
7) Per servizi	778.164	853.583
8) Per godimento di beni di terzi	165.230	161.643
9) Per il personale		
a) Salari e stipendi	745.803	767.035
b) Oneri sociali	240.794	246.656
c) Trattamento di fine rapporto	53.680	53.883
d) Trattamento di quiescenza e simili	--	--
e) Altri costi	2.791	5.193
	1.043.068	1.071.767
10) Ammortamenti e svalutazioni		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	16.498	5.100
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	35.398	42.077
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	--	--
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo	--	--

circolante e delle disponibilità liquide	51.896	47.177
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	(4.752)	1.372
12) Accantonamento per rischi	--	--
13) Altri accantonamenti	--	--
14) Oneri diversi di gestione	46.092	42.587
Totale costi della produzione	3.605.847	3.705.667
Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)	280.669	271.819

C) Proventi e oneri finanziari

15) Proventi da partecipazioni:		
- da imprese controllate	--	--
- da imprese collegate	--	--
- altri	--	--
16) Altri proventi finanziari:		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
- da imprese controllate	--	--
- da imprese collegate	--	--
- da controllanti	--	--
- altri	--	--
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni	--	--
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante	--	--
d) proventi diversi dai precedenti:		
- da imprese controllate	--	--
- da imprese collegate	--	--
- da controllanti	--	--
- altri	2.026	2.936
	2.026	2.936
	2.026	2.936
17) Interessi e altri oneri finanziari:		
- da imprese controllate	--	--
- da imprese collegate	--	--
- da controllanti	--	2.352
- altri	143	2.311
	143	4.663
17-bis) Utili e Perdite su cambi		--
Totale proventi e oneri finanziari	1.883	(1.727)

D) Rettifiche di valore di attività finanziarie

18) Rivalutazioni:		
a) di partecipazioni	--	--
b) di immobilizzazioni finanziarie	--	--
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante	--	--
19) Svalutazioni:		
a) di partecipazioni	--	--

b) di immobilizzazioni finanziarie	--	--
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante	--	--
Totale rettifiche di valore di attività finanziarie	--	--
E) Proventi e oneri straordinari		
20) Proventi:		
- plusvalenze da alienazioni	--	--
- varie	--	--
- Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	--	--
21) Oneri:		
- minusvalenze da alienazioni	--	--
- imposte esercizi precedenti	--	--
- varie	--	--
- Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	--	--
Totale delle partite straordinarie	--	--
Risultato prima delle imposte (A-B±C±D±E)	282.552	270.092
22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
a) Imposte correnti	105.275	110.231
b) Imposte differite	(3.109)	794
23) Utile (Perdita) dell'esercizio	180.386	159.067

Il Presidente del Consiglio di amministrazione
BARTOLINI GIULIANA

MELAMANGIO S.P.A

Sede in CASALECCHIO DI RENO VIA GUIDO ROSSA 5/2
40033 BOLOGNA (BO)
Capitale sociale Euro 692.359,00 i.v.

Nota integrativa al bilancio al 31/12/2015

Premessa

Signori Azionisti,
il presente Bilancio dell'esercizio chiuso al 31/12/2015, costituito da Stato Patrimoniale, Conto Economico e Nota Integrativa, è redatto ai sensi delle disposizioni di legge in vigore ed in base alle risultanze delle scritture contabili. Come meglio argomentato nella Relazione sulla Gestione, pur sussistendo i presupposti per la redazione del bilancio in forma abbreviata ai sensi dell'art. 2435 bis del Codice Civile, la presente nota integrativa è stata redatta conformemente al disposto dell'art. 2427 del Codice Civile e con l'intento di fornire le informazioni da tale fonte normativa richieste con riferimento a quanto significativamente applicabile alla società.

Criteri di formazione

Il bilancio relativo all'esercizio chiuso al 31 dicembre 2015 è stato redatto secondo le disposizioni normative vigenti. Tale normativa è stata interpretata ed integrata dai principi contabili enunciati dal Consiglio Nazionale dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili, così come modificati dall'organismo italiano di contabilità (OIC), e da quelli emanati direttamente dallo stesso OIC.

Nello Stato Patrimoniale e nel Conto Economico sono state omesse le voci a saldo zero nel presente esercizio e in quello precedente.

La Nota Integrativa ha la funzione di fornire l'illustrazione, l'analisi ed in taluni casi un'integrazione dei dati di bilancio e contiene le informazioni richieste dal Codice Civile o da altre norme di legge. Inoltre, vengono fornite tutte le informazioni complementari ritenute necessarie a dare una rappresentazione veritiera e corretta, anche se non richieste da specifiche disposizioni di legge.

Al fine di offrire una più approfondita informativa, sono stati predisposti i prospetti supplementari di analisi della struttura patrimoniale e dei risultati reddituali, inseriti nel contesto della relazione sulla gestione.

Le informazioni relative all'attività della Società, ai fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio 2015 sono state illustrate nella Relazione sulla gestione.

Si precisa inoltre che le voci dell'attivo e del passivo non includono crediti e debiti di durata superiore a cinque anni, salvo se diversamente specificato.

Ai sensi dell'articolo 2423, quinto comma, C.c., la nota integrativa è stata redatta in unità di Euro.

Criteri di valutazione

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 1, C.c.)

I criteri utilizzati nella formazione del bilancio chiuso al 31 dicembre 2015 non si discostano dai medesimi utilizzati per la formazione del bilancio del precedente esercizio, in particolare nelle valutazioni e nella continuità dei medesimi principi.

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza, nella prospettiva della continuazione dell'attività nonché tenendo conto della funzione economica dell'elemento dell'attivo o del passivo considerato.

L'applicazione del principio di prudenza ha comportato la valutazione individuale degli elementi componenti le singole poste o voci delle attività o passività, per evitare compensi tra perdite che dovevano essere riconosciute e profitti da non riconoscere in quanto non realizzati.

In ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario (incassi e pagamenti).

La continuità di applicazione dei criteri di valutazione nel tempo rappresenta elemento necessario ai fini della comparabilità dei bilanci della società nei vari esercizi.

La valutazione degli elementi del passivo o dell'attivo è effettuata tenendo conto il principio della prevalenza della sostanza sulla forma, per consentire la rappresentazione delle operazioni secondo la realtà economica sottostante gli aspetti formali.

Deroghe

(Rif. art. 2423bis, secondo comma, C.c.)

Non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui all'art. 2423bis comma 2 del Codice Civile.

In particolare, i criteri di valutazione adottati nella formazione del bilancio sono stati i seguenti.

Immobilizzazioni

Immateriali

Le immobilizzazioni immateriali sono iscritte al costo di acquisto o di conferimento, inclusivo degli oneri accessori.

Tali immobilizzazioni sono esposte in bilancio al netto degli ammortamenti calcolati sistematicamente, in considerazione della loro residua possibilità di utilizzazione.

In particolare risultano iscritti nei costi immateriali e sono in corso di ammortamento i costi di acquisto e di sviluppo del software gestionale e dei software applicativi per un periodo di cinque esercizi, mentre per i costi relativi a migliorie su beni di terzi l'ammortamento è calcolato per la durata del contratto di appalto con il cliente o per la durata del leasing immobiliare.

Materiali

Le immobilizzazioni materiali sono iscritte in bilancio al costo storico di acquisizione comprensivo degli oneri accessori di diretta imputazione.

Il valore delle immobilizzazioni è esposto al netto delle relative quote di ammortamento.

Gli ammortamenti sono calcolati in modo sistematico ad aliquote costanti per ciascuna categoria di beni e ritenute rappresentative della vita economico-tecnica dei cespiti. Le aliquote sono ridotte al 50% per i beni acquisiti nell'esercizio.

Le aliquote di ammortamento ordinarie adottate sono le seguenti:

impianti specifici e macchinari	12%
attrezzature e imballaggi	25%
mezzi di carico, scarico, pesature	7,5%
mobili e arredi	10%
autoveicoli da trasporto	20%
macchine elettroniche	20%
mobili ufficio	12%
telefoni portatili	20%
autovetture	25%

I costi di manutenzione e riparazione sono imputati al Conto economico dell'esercizio nel quale vengono sostenuti, qualora di natura ordinaria, ovvero capitalizzati se incrementativi del valore o della durata economica del cespite.

I beni la cui disponibilità è ottenuta attraverso contratti di leasing sono iscritti nell'attivo patrimoniale dell'esercizio in cui viene esercitata la facoltà di riscatto; nel periodo di locazione l'importo dei canoni residui e del prezzo di riscatto alla data del Bilancio viene indicato nei conti d'ordine.

Finanziarie

Non sussistono immobilizzazioni finanziarie.

Crediti

Sono esposti al presumibile valore di realizzo. Non risultano iscritte poste patrimoniali derivanti da operazioni in valuta estera per le quali è richiesta la conversione in moneta di conto.

Debiti

Sono rilevati al loro valore nominale. Non risultano iscritte poste patrimoniali derivanti da operazioni in valuta estera per le quali è richiesta la conversione in moneta di conto.

Ratei e risconti

Sono calcolati secondo il criterio della competenza economica e temporale in applicazione del principio di correlazione dei costi ai ricavi dell'esercizio e comprendono costi o proventi comuni a due o più esercizi.

Rimanenze magazzino

Le rimanenze sono valutate al minore tra il costo d'acquisto ed il corrispondente valore di realizzazione desumibile dall'andamento del mercato alla data di redazione del bilancio. Il costo è rappresentato dal costo ultimo di acquisto.

Fondi per rischi e oneri

I fondi per rischi e oneri accolgono accantonamenti che intendono coprire passività potenziali a carico della società, di natura determinata ed esistenza certa o probabile ma di ammontare o data di sopravvenienza indeterminata alla data di chiusura dell'esercizio.

Fondo TFR

Il debito per trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato riflette il debito nei confronti di tutti i dipendenti per le indennità di fine rapporto maturate a fine esercizio in conformità alle disposizioni di legge e contrattuali in vigore, al netto delle anticipazioni erogate ai dipendenti.

Imposte sul reddito

Gli stanziamenti per le imposte sul reddito a carico dell'esercizio sono calcolati sulla base degli oneri previsti dall'applicazione della vigente normativa fiscale. Lo stanziamento delle imposte sul reddito è esposto nello Stato Patrimoniale nella voce "debiti tributari", al netto degli eventuali acconti versati e delle eventuali ritenute subite.

Vengono inoltre determinate le imposte differite o anticipate, relative alle differenze temporanee esistenti tra i valori patrimoniali iscritti in bilancio ed i corrispettivi valori riconosciuti ai fini fiscali, valorizzate sulla base delle aliquote fiscali vigenti.

In particolare, le imposte anticipate sono iscritte solo se esiste la ragionevole certezza della loro recuperabilità, mentre le imposte differite passive non sono iscritte solo nel caso in cui l'insorgere del relativo debito sia di dubbia probabilità.

L'importo netto delle imposte anticipate e differite è iscritto nel Conto Economico alla voce "imposte differite"; la contropartita nello Stato Patrimoniale è registrata nelle voci "Crediti per imposte anticipate" dell'attivo circolante, se attive, ovvero nel "fondo per imposte" se passive.

Costi e ricavi

Sono esposti in bilancio nel rispetto del principio della competenza. Ricavi, proventi, costi e oneri sono iscritti al netto di resi, sconti, abbuoni e premi.

I ricavi relativi alle prestazioni di servizi sono riconosciuti al momento dell'esecuzione del servizio, che normalmente s'identifica con la somministrazione dei pasti e comunque in osservanza dei contratti in essere con la clientela.

Le operazioni con le parti correlate sono avvenute alle normali condizioni di mercato.

Garanzie, impegni, beni di terzi e rischi

Gli impegni sono stati indicati nei conti d'ordine al valore contrattuale, desunto dalla relativa documentazione.

Operazioni di locazione finanziaria (leasing)

Le operazioni di locazione finanziaria sono rappresentate in bilancio secondo il metodo patrimoniale, contabilizzando a conto economico i canoni corrisposti secondo il principio di competenza. In apposita sezione della nota integrativa sono fornite le informazioni complementari previste dalla legge relative alla rappresentazione dei contratti di locazione finanziaria secondo il metodo finanziario.

Attività

B) Immobilizzazioni

I. Immobilizzazioni immateriali

Saldo al 31/12/2015 28.005 Saldo al 31/12/2014 44.503 Variazioni (16.498)

I movimenti intervenuti nelle immobilizzazioni immateriali sono riportati nella tabella seguente :

	Immob in corso	Altre	Totale
Consistenza al 31 dicembre 2014	2.300	42.203	44.503
Variazioni dell'esercizio:			
Riclassifiche	(2.300)	2.300	--
Incrementi	--	--	--
Decrementi	--	--	--
Alienazione f.do ammortamento	--	--	--
Ammortamenti	---	(16.498)	(16.498)
Consistenza al 31 dicembre 2015	--	28.005	28.005

La voce "Altre immobilizzazioni" include programmi software e costi ad utilità pluriennale per investimenti su beni di terzi, utilizzati per lo svolgimento dell'attività di ristorazione.

II. Immobilizzazioni materiali

Saldo al 31/12/2015 99.313 Saldo al 31/12/2014 135.616 Variazioni (36.303)

I movimenti intervenuti nelle immobilizzazioni materiali sono riportati nella tabella seguente :

	Impianti e macchinari	Attrezzature industriali e commerciali	Altri beni	Totale
Consistenza al 31 dicembre 2014	71.493	10.919	53.204	135.616
Costo storico	201.333	114.422	220.972	536.727
Fondo ammortamento	(129.840)	(103.503)	(167.768)	(401.111)
Variazioni dell'esercizio:				
Incrementi	--	97	--	97
Rettifiche f.do ammortamento	(83)	--	(919)	(1.002)
Ammortamenti	(16.402)	(3.879)	(15.118)	(35.398)
<i>Consistenza finale:</i>				
Costo storico	201.333	114.422	221.069	536.824
Fondo ammortamento	(146.325)	(107.382)	(183.804)	(437.511)
Consistenza al 31 dicembre 2015	55.008	7.040	37.265	99.313

La voce "Impianti e macchinari" comprende gli impianti generici necessari per lo svolgimento dell'attività.

La voce "Attrezzature industriali e commerciali" comprende le attrezzature specifiche utilizzate nelle cucine, nonché le attrezzature utilizzate per lo svolgimento delle attività.

La voce "Altri beni" comprende le macchine elettroniche utilizzate dalla società, nonché i mobili, gli arredi, le autovetture e i furgoni di proprietà della stessa e utilizzati per le consegne dei pasti.

Totale rivalutazioni delle immobilizzazioni materiali alla fine dell'esercizio

Ai sensi della L. 576/75 e 72/83 si precisa che con riferimento alle immobilizzazioni materiali iscritte nel bilancio della società al 31 dicembre 2015 non sono state effettuate rivalutazioni monetarie e/o economiche.

C) Attivo circolante

I. Rimanenze

Saldo al 31/12/2015	Saldo al 31/12/2014	Variazioni
12.176	7.423	4.753

Le rimanenze sono costituite prevalentemente da indumenti di lavoro, materiale di gestione e di pulizia in essere preso le unità operative e utilizzati per la normale gestione dell'attività.

I criteri di valutazione adottati sono invariati rispetto all'esercizio precedente e motivati nella prima parte della presente Nota integrativa.

II. Crediti

Saldo al 31/12/2015	Saldo al 31/12/2014	Variazioni
1.890.536	1.712.023	178.513

Il saldo è così suddiviso:

Descrizione	Valore al 31/12/2015	Valore al 31/12/2014	Variazione
Verso clienti	525.914	597.365	(71.451)
Verso controllanti	1.104.159	872.461	231.698
Per crediti tributari	247.609	237.938	9.671
Per imposte anticipate	5.255	2.147	3.108
Verso altri	7.599	2.112	5.487
	1.890.536	1.712.023	178.513

Al 31 dicembre 2015 non risultano crediti iscritti con scadenza oltre l'esercizio successivo, ad eccezione dei crediti per imposte anticipate.

Crediti verso clienti

I crediti verso clienti comprendono crediti di natura commerciale con scadenza entro 12 mesi. Tale voce comprende crediti verso Elio Ristrazione S.p.A. per Euro 730, crediti verso il Comune di Zola Predosa per Euro 448.441 e crediti verso clienti terzi per Euro 76.743.

Il fondo svalutazione crediti, pari ad Euro 8.435, costituito per tenere conto di eventuali rischi di inesigibilità nei confronti della clientela non facente parte della compagine sociale, non ha subito variazioni nel corso dell'esercizio.

Descrizione	31/12/2014	Incrementi	Decrementi	31/12/2015
Fondo svalutazione crediti	8.435	--	--	8.435
	8.435	--	--	8.435

Crediti verso imprese controllanti

I crediti verso imprese controllanti comprendono crediti di natura commerciale verso il Comune di Casalecchio di Reno.

Crediti tributari

I crediti tributari, pari ad Euro 247.609, sono costituiti:

- per Euro 237.219 dal credito IVA risultante alla data di chiusura dell'esercizio di cui Euro 27.224 relativi al residuo del credito IVA 2014 non completamente utilizzato in compensazione entro la chiusura dell'esercizio 2015 e utilizzato in gennaio 2016 ed Euro 209.995 relativo al credito IVA generatosi nel corso dell'anno 2015;
- per Euro 8.106 dal credito IRAP generato dal pagamento di acconti maggiori del debito maturato a fine esercizio;
- per Euro 2.284 da crediti relativi a conguaglio di fine esercizio delle ritenute su redditi di lavoro dipendente e autonomo.

Si segnala che in data 15 dicembre 2015 è stato incassato il rimborso IRES per la deduzione dell'IRAP relativa al costo del lavoro (art. 2, comma 1 del D.L. 201/2011) chiesta a rimborso nel mese di marzo 2013 per l'importo di Euro 39.580.

Crediti per imposte anticipate

Per un'analisi della movimentazione del credito per imposte anticipate si rimanda all'apposito prospetto di sintesi inserito nell'ambito del commento della voce di Conto Economico delle "Imposte differite".

Crediti verso altri

I crediti verso altri pari ad Euro 7.599 sono costituiti principalmente da un credito verso l'INPS per maggior versamenti effettuati negli anni precedenti e per i quali è stata presentata istanza di rimborso e da depositi cauzionali.

IV. Disponibilità liquide

	Saldo al 31/12/2015	Saldo al 31/12/2014	Variazioni
	555.141	880.876	(325.735)
Descrizione	31/12/2015	31/12/2014	Variazioni
Depositi bancari e postali	554.543	879.932	(325.389)
Denaro e altri valori in cassa	598	944	(346)
	555.141	880.876	(325.735)

Questa voce evidenzia le consistenze di liquidità su conti correnti bancari nonché le disponibilità liquide esistenti presso le casse sociali.

D) Ratei e risconti

Saldo al 31/12/2015	Saldo al 31/12/2014	Variazioni
407.646	459.200	(51.554)

La voce "Ratei e risconti attivi" rileva il risconto relativo ai canoni di leasing ed i risconti su costi di competenza di futuri esercizi per spese di registrazione contratti, assicurazioni e spese per utenze.

La voce include risconti attivi con durata superiore a cinque anni per l'importo di Euro 76.658 e sono relativi ai canoni di locazione finanziaria dell'immobile e alla quota della relativa imposta di registro ed imposta sostitutiva delle imposte ipotecarie e catastali ex art. 1 comma 16 della Legge 220/2010 e, che si per gli esercizi 2021-2022.

Passività

A) Patrimonio netto

(Rif. art. 2427, primo comma, nn. 4, 7 e 7-bis, C.c.)

Saldo al 31/12/2015	Saldo al 31/12/2014	Variazioni
1.386.118	1.356.846	29.272

Il capitale sociale sottoscritto e versato ammonta al 31 dicembre 2015 ad Euro 692.359, composto da n. 692.359 azioni ordinarie dal valore nominale di Euro 1,00. Il capitale sociale risulta essere così sottoscritto:

- per Euro 353.103 dal Comune di Casalecchio di Reno;
- per Euro 311.562 dalla società Elio Ristrazione S.p.A.;
- per Euro 27.694 dal Comune di Zola Predosa.

La riserva legale è pari a Euro 77.986. L'incremento di Euro 7.953 rispetto all'esercizio precedente corrisponde a quanto deliberato dall'Assemblea del 28 aprile 2015 in ossequio agli obblighi previsti dall'art. 2430 del Codice civile relativamente alla destinazione di almeno il 5% dell'utile di esercizio ad incremento della riserva legale fintanto che questa non abbia raggiunto il quinto del capitale sociale.

Le variazioni intervenute nei conti del patrimonio netto sono illustrate nella tabella che segue:

Descrizione	31/12/2014	Incrementi	Decrementi	31/12/2015
Capitale	692.359	--	--	692.359
Riserva da sovrapprezzo az.	200.000	--	--	200.000
Riserva legale	70.033	7.953	--	77.986
Riserva straordinaria	235.387	--	--	235.387
Utile (perdita) dell'esercizio	159.067	180.386	(159.067)	180.386
	1.356.846	188.339	(159.067)	1.386.118

Nella tabella che segue si dettagliano i movimenti nel patrimonio netto:

	Capitale sociale	Riserva legale	Riserva sovrapprezzo azioni	Riserva straordinaria	Risultato dell'esercizio	Totale
All'inizio dell'esercizio 2013	692.359	49.241	200.000	195.807	199.812	1.337.219
Destinazione del risultato dell'esercizio						
- attribuzione dividendi	--	--	--	--	(150.241)	(150.241)
- altre destinazioni	--	9.991	--	39.580	(49.571)	--
Risultato esercizio 2013	--	--	--	--	216.015	216.015
All'inizio dell'esercizio 2014	692.359	59.232	200.000	235.387	216.015	1.402.993
Destinazione del risultato dell'esercizio						
- attribuzione dividendi	--	--	--	--	(205.214)	(205.214)
- altre destinazioni	--	10.801	--	--	(10.801)	--
Risultato esercizio 2014	--	--	--	--	159.067	159.067
All'inizio dell'esercizio 2015	692.359	70.033	200.000	235.387	159.067	1.356.846
Destinazione del risultato dell'esercizio						
- attribuzione dividendi	--	--	--	--	(151.114)	(151.114)
- altre destinazioni	--	7.953	--	--	(7.953)	--
Risultato esercizio 2015	--	--	--	--	180.386	180.386
	692.539	77.986	200.000	235.387	180.386	1.386.118

Il seguente prospetto illustra le possibilità di utilizzo delle riserve di patrimonio netto.

Natura / Descrizione	Importo	Possibilità utilizzo (*)	Quota disponibile	Utilizzazioni eff. Nel 3 es. prec. Per copert. Perdite	Utilizzazioni eff. Nei 3 es. prec. Per altre ragioni
Capitale	692.359	-	-		
Riserva da sovrapprezzo delle azioni	200.000	A, B	200.000	--	--
Riserva legale	77.986	B	77.986	--	--
Riserva straordinaria	235.387	A, B, C	235.387	--	--
Totale	1.205.732		513.373	--	--
Quota non distribuibile			60.486		
Residua quota distribuibile			452.887		

(*) A: per aumento di capitale; B: per copertura perdite; C: per distribuzione ai soci

B) Fondi per rischi e oneri

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

	Saldo al 31/12/2015 2.173	Saldo al 31/12/2014 2.182	Variazioni (9)
Descrizione	31/12/2014	Incrementi	Decrementi
Fondo incentivi personale	2.182	1.200	(1.209)
	2.182	1.200	(1.209)
			31/12/2015
			2.173

Tale voce è costituita da accantonamenti per oneri previsti da accordi contrattuali e/o integrativi relativi al personale distaccato del Comune di Casalecchio di Reno e di Zola Predosa.

C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2015	Saldo al 31/12/2014	Variazioni
297.616	282.490	15.126

La movimentazione del fondo nel corso dell'esercizio risulta la seguente:

Variazioni	Importo
Fondo T.F.R. al 31/12/2014	282.490
Incremento per accantonamento dell'esercizio	53.680
Anticipazioni corrisposte	(5.807)
Utilizzo T.F.R.	(32.747)
Fondo T.F.R. al 31/12/2015	297.616

Il debito per trattamento di fine rapporto rappresenta il debito nei confronti dei dipendenti per le indennità di fine rapporto maturate in base alle vigenti leggi ed ai contratti collettivi di lavoro.

D) Debiti

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2015	Saldo al 31/12/2014	Variazioni
1.306.910	1.596.166	(289.256)

I debiti sono valutati al loro valore nominale e non sono iscritti debiti la cui scadenza è oltre i 12 mesi (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

I debiti sono così composti:

Descrizione	Valore al 31/12/2015	Valore al 31/12/2014	Variazione
Debiti verso fornitori	1.002.127	1.103.119	(100.992)
Debiti verso controllanti	98.253	171.866	(73.613)
Debiti tributari	12.827	2.866	9.961
Debiti verso istituti di previdenza	46.822	39.024	7.798
Altri debiti	146.881	279.291	(132.410)
	1.306.910	1.596.166	(289.256)

Descrizione	Entro 12 mesi	Oltre 12 mesi	Oltre 5 anni	Totale
Debiti verso fornitori	1.002.127	--	--	1.002.127
Debiti verso controllanti	98.253	--	--	98.253
Debiti tributari	12.827	--	--	12.827
Debiti verso istituti di previdenza	46.822	--	--	46.822
Altri debiti	146.881	--	--	146.881
	1.306.910	--	--	1.306.910

I debiti sono tutti relativi ad operazioni intercorse sul territorio nazionale.

Non vi sono debiti assistiti da garanzie reali.

La voce "Debiti verso fornitori" ammonta ad Euro 1.002.127 ed è relativa alle normali forniture di merce e prestazioni di servizi ricevuti. La voce comprende debiti nei confronti della società Elixir

Ristorazione S.p.A. per Euro 699.330, nei confronti del Comune di Zola Predosa per Euro 48.690 e verso fornitori terzi per Euro 254.107.

I debiti risultano tutti esigibili entro l'esercizio successivo.

La voce "Debiti verso imprese controllanti", pari ad Euro 98.253, comprende debiti verso il Comune di Casalecchio di Reno di natura commerciale.

La voce "Debiti tributari" ammonta ad Euro 12.827 ed è costituita prevalentemente dal debito Ires maturato al 31 dicembre 2015, al netto degli acconti versati nel corso dell'esercizio.

La voce "Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale", pari ad Euro 46.822 comprende i debiti per contributi da versare agli istituti di previdenza complementare ed all'INPS.

La voce "Altri debiti" pari a Euro 146.881 risulta così composta:

	31.12.2015	31.12.2014	Variazione
Debiti verso dipendenti	141.626	162.986	(21.360)
Dividendi Elmor Ristorazione S.p.A.	--	92.346	(92.346)
Dividendi Comune di Zola Predosa	--	8.209	(8.209)
Debitori diversi	5.255	15.750	(10.495)
Totale	146.881	279.291	(132.410)

I debiti verso dipendenti includono competenze del personale dipendente maturate al 31 dicembre 2015 e liquidate nel mese di gennaio, e competenze differite come ferie maturate e non godute e quattordicesima. La voce nel 2014 includeva i debiti per dividendi relativi all'utile rilevato al 31 dicembre 2013 verso i soci e non distribuiti prima del 31 dicembre 2014.

E) Ratei e risconti

Saldo al 31/12/2015	Saldo al 31/12/2014	Variazioni
--	1.957	(1.957)

Il saldo al 31 dicembre 2015 dei ratei e risconti passivi è pari a zero.

Conti d'ordine

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 9, C.c.)

Tale voce è composta da:

- impegni su beni in leasing per Euro 1.558.705. Gli impegni rappresentano il valore complessivo dei canoni a scadere ancora da corrispondere alle società locatrici e del valore di riscatto del bene;
- fidejussioni emesse a favore dei Comuni di Casalecchio e di Zola a garanzia degli appalti commerciali aggiudicati per Euro 109.500.

Operazioni di locazione finanziaria (leasing)

La società ha in essere al 31/12/2015 un solo contratto di locazione finanziaria.
Con riferimento al menzionato contratto, ai sensi del n. 22 dell'art. 2427 del Codice Civile, si forniscono le seguenti informazioni ritenute rilevanti ai fini di una adeguata rappresentazione:

Contratto di locazione finanziaria n. AL 3064750026 del 26/04/2006

Durata del contratto n. 180 mesi

Bene utilizzato: immobili strumentali

Costo del bene Euro 2.618.008

Valore del bene alla chiusura dell'esercizio considerato come immobilizzazione Euro 1.950.416

Ammortamenti virtuali del periodo Euro 78.540

Rettifiche e riprese di valori inerenti l'esercizio Euro 0

Debito residuo: Euro 1.558.705.

Conto economico

A) Valore della produzione

	Saldo al 31/12/2015 3.886.516	Saldo al 31/12/2014 3.977.486	Variazioni (90.970)
Descrizione	31/12/2015	31/12/2014	Variazioni
Ricavi vendite e prestazioni	3.853.540	3.888.850	(35.310)
Altri ricavi e proventi	32.976	88.636	(55.660)
	3.886.516	3.977.486	(90.970)

Nella voce "Ricavi delle vendite e prestazioni" è compreso essenzialmente il fatturato della società per l'attività ristorazione.

La ripartizione geografica non è significativa in quanto il fatturato viene realizzato totalmente nel territorio italiano.

I rapporti intercorsi nel corso dell'esercizio con le imprese correlate sono dettagliati nell'apposita sezione della relazione sulla gestione.

Ricavi per categoria di attività

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 10, C.c.)

Categoria	31/12/2015	31/12/2014	Variazioni
Vendite pasti	3.752.523	3.809.238	(56.715)
Vendite derrate	79.740	79.612	128
Altre	21.277	--	21.277
	3.853.540	3.888.850	(35.310)

Altri ricavi e proventi

Tale voce, pari a complessivi Euro 32.976, comprende ricavi derivanti da accordi relativi al prestito di personale dipendente nei confronti della società Elier Ristorazione S.p.A. che nel corso dell'esercizio sono stati pari a Euro 11.819.

B) Costi della produzione

	Saldo al 31/12/2015 3.605.847	Saldo al 31/12/2014 3.705.667	Variazioni (99.820)
Descrizione	31/12/2015	31/12/2014	Variazioni
Materie prime, sussidiarie e merci	1.526.149	1.527.538	(1.389)
Servizi	778.164	853.583	(75.419)
Godimento di beni di terzi	165.230	161.643	3.587
Salari e stipendi	745.803	767.035	(21.232)
Oneri sociali	240.794	245.656	(4.862)
Trattamento di fine rapporto	53.680	53.883	(203)
Altri costi del personale	2.791	5.193	(2.402)
Ammortamento immobilizzazioni immateriali	16.498	5.100	11.398
Ammortamento immobilizzazioni materiali	35.398	42.077	(6.679)
Svalutazione crediti	--	--	--
Variazione rimanenze materie prime	(4.752)	1.372	(6.124)
Oneri diversi di gestione	46.092	42.587	3.505
	3.605.847	3.705.667	(99.820)

Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci

La voce "Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci" è relativa ad acquisti di derrate alimentari, oltre che ad attrezzi e materiali di consumo. Il valore consuntivo è in linea con l'esercizio precedente.

Costi per servizi

Tale voce comprende:

Voci di bilancio	31.12.15	31.12.14	Variazione
Utenze	122.558	129.029	(6.471)
Manutenzioni e riparazioni	67.133	68.453	(1.320)
Spese trasporto	33.438	41.371	(7.933)
Servizi di outsourcing	249.880	251.954	(2.074)
Consulenze e onorari	2.814	12.606	(9.792)
Compensi amministratori e sindaci e oneri relativi	61.763	83.603	(21.840)
Pubblicità	1.495	2.650	(1.155)
Assicurazioni	13.552	12.196	1.356
Spese e commissioni bancarie	5.168	5.888	(720)
Commissioni riscossione rette	51.821	47.200	4.621
Prestiti di personale	71.908	100.031	(28.123)
Servizi personale convenzione ATA	85.113	85.986	(873)
Spese generali	11.521	12.616	(1.095)
Totale	778.164	853.583	(75.419)

Costi per godimento beni di terzi

Tale voce comprende:

Voci di bilancio	31.12.15	31.12.14	Variazione
Canoni leasing immobili	160.213	157.672	2.541
Spese di noleggio e affitti	5.017	3.971	1.046
Totale	165.230	161.643	3.587

Costi per il personale

Voci di bilancio	31.12.15	31.12.14	Variazione
Per il personale:			
- salari e stipendi	745.803	767.035	(21.232)
- oneri sociali	240.794	245.656	(4.872)
- trattamento di fine rapporto	53.680	53.883	(203)
- altri costi	2.791	5.193	(2.402)
Totale	1.043.068	1.071.767	(28.709)

Il costo del lavoro rappresenta l'onere sostenuto a questo titolo dalla società ed è comprensivo delle retribuzioni corrisposte al personale dipendente assunto, dei contributi obbligatori e delle indennità di fine rapporto maturate nel periodo.

Il numero medio e di fine periodo dei dipendenti in attività per categoria nell'anno 2015 è risultato il seguente:

	2015(media)	31.12.2015	2014(media)	31.12.2014
Impiegati	4	4	3	3
Operai	64	64	62	64
Totale	68	68	65	67

Ammortamenti e svalutazioni

Per il dettaglio degli ammortamenti e delle svalutazioni si rimanda agli schemi riepilogativi riportati nella sezione della Nota Integrativa dedicata alle immobilizzazioni materiali ed immateriali ed ai crediti verso clienti.

Variazione delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci

La voce risulta interamente formata dalla variazione delle rimanenze di indumenti da lavoro, materiale di gestione e di pulizia che, rispetto al precedente esercizio, risultano incrementate di Euro 4.752.

Oneri diversi di gestione

Gli oneri diversi di gestione comprendono:

Voci di bilancio	31.12.15	31.12.14	Variazione
Imposte e tasse diverse	25.703	23.051	2.652
Altri oneri di gestione	9.266	8.120	1.146
Sopravvenienze passive	11.123	11.416	(293)
Totale	46.092	42.587	3.505

C) Proventi e oneri finanziari

Saldo al 31/12/2015	Saldo al 31/12/2014	Variazioni
1.883	(1.727)	3.610

Le poste di natura finanziaria risultano positive per complessivi Euro 1.883.

La suddivisione dei componenti finanziari netti è riportata nella seguente tabella:

Oneri - proventi finanziari netti	31.12.15	31.12.14	Variazione
Interessi bancari attivi	47	2.936	(2.889)
Interessi attivi diversi	1.979	--	1.979
Interessi passivi su finanziamento verso Comune di Casalecchio di Reno	--	(2.352)	2.352
Interessi passivi su finanziamento verso Elior Ristorazione S.p.A.	--	(2.310)	2.310
Oneri finanziari diversi	(143)	(1)	(142)
Totale	1.883	(1.727)	3.610

Imposte sul reddito d'esercizio

Saldo al 31/12/2015	Saldo al 31/12/2014	Variazioni
102.166	111.025	(8.859)

Imposte	Saldo al 31/12/2015	Saldo al 31/12/2014	Variazioni
Imposte correnti:	105.275	110.231	(4.956)
IRES	86.381	74.290	12.091
IRAP	18.894	35.941	(17.047)
Imposte differite attive	(3.109)	794	(3.903)
IRES/IRAP	(3.109)	794	(3.903)
	102.166	111.025	(8.859)

Il credito per imposte anticipate iscritto in bilancio risulta di Euro 5.255 migliaia ed è riconducibile a quanto sotto esposto:

Credito per imposte anticipate al 31.12.2014	2.147
<i>Differenze temporanee al 31 dicembre 2015</i>	
- <i>reversal</i> di Fondi rischi	(333)
- stanziamenti 2015 relativi a Fondi rischi	330
- <i>reversal</i> spese manutenzione es. precedenti	(156)
- adeguamento di aliquota	(104)
- stanziamenti 2015 relativi ad accantonamento Tari	3.371
Credito per imposte anticipate al 31.12.2015	5.255

In conformità a quanto stabilito nel Principio Contabile Italiano n. 25, si fornisce di seguito il prospetto di riconciliazione tra onere fiscale effettivo e onere fiscale teorico:

	Imponibile	Imposta	%
Valori contabili imponibili IRES	282.553	77.702	27,50
Variazioni in aumento permanenti	33.883	9.318	3,30
Variazioni in aumento temporanee	13.460	3.702	1,31
Variazioni in diminuzione permanenti	(13.247)	(3.643)	(1,29)
Variazioni in diminuzione temporanee	(2.534)	(698)	(0,25)
IRES effettiva	314.115	86.381	27,50
%IRES effettiva su valori contabili			30,57

	Imponibile	Imposta	%
Valori contabili imponibili IRAP	280.800	10.951	3,90
Variazioni in aumento permanenti	1.237.605	48.267	17,19
Variazioni in diminuzione permanenti	(1.033.952)	(40.324)	(14,36)
IRAP effettiva	484.453	18.894	3,90
%IRAP effettiva su valori contabili			6,73

Ai sensi dell'articolo 2427, primo comma n. 14, c.c. si evidenziano le informazioni richieste sulla fiscalità differita e anticipata:

Fiscalità anticipata

Le imposte anticipate sono state rilevate in quanto esiste la ragionevole certezza dell'esistenza, negli esercizi in cui si riverseranno le differenze temporanee deducibili, a fronte delle quali sono state iscritte le imposte anticipate, di un reddito imponibile non inferiore all'ammontare delle differenze che si andranno ad annullare. La società ha provveduto ad adeguare il credito per imposte anticipate calcolate sulle differenze temporanee che comporteranno l'utilizzo delle stesse a partire dall'esercizio 2017, in cui, ai sensi di quanto previsto dalla Legge di Stabilità 2016, l'aliquota IRES verrà ridotta dal 27,5% al 24%.

Altre informazioni

La società nel corso dell'esercizio:

- non ha posto in essere operazioni di finanziamento con la cessione temporanea di beni e operazioni di locazione finanziaria;
- ai sensi dell'art 2427, comma 22-bis, del Codice Civile ha realizzato operazioni con parti correlate a normali condizioni di mercato. Per un dettaglio circa le operazioni concluse si fa riferimento a quanto già riportato nella presente nota integrativa a commento delle relative voci;
- ai sensi dell'art 2427, comma 22-ter, del Codice Civile non ha stipulato accordi che non risultino dallo Stato Patrimoniale.

Remunerazione degli Amministratori e degli organi di controllo

Per l'esercizio chiuso al 31 dicembre 2015 i compensi corrisposti agli Amministratori ammontano a Euro 30.233. Il compenso riconosciuto ai sindaci per l'esercizio chiuso al 31 dicembre 2015 è pari ad Euro 25.537.

Il collegio sindacale esercita anche la revisione legale dei conti.

Strumenti finanziari

Ai sensi dell'art. 2427, comma 1, numero 19), si dà atto che la società non ha emesso strumenti finanziari.

Rendiconto finanziario

In ossequio a quanto previsto dal Principio Contabile n. 10, al fine di determinare il flusso della gestione reddituale di seguito il Rendiconto Finanziario della società al 31 dicembre 2015 redatto con la metodologia indiretta.

Per una comparabilità dei dati, è stato redatto altresì il Rendiconto Finanziario al 31 dicembre 2014.

		31/12/2015	31/12/2014
A.	Flusso finanziari derivanti dalla gestione reddituale		
	Utile (perdita) dell'esercizio	180.386	159.067
	imposte sul reddito	102.166	111.025
	Interessi passivi/ (interessi attivi)	(1.883)	1.727
	Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione	280.669	271.819
1.	Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto		
	Accantonamenti ai fondi	54.880	55.283
	Ammortamenti delle immobilizzazioni	51.896	47.177
	Flusso finanziario prima delle variazioni del ccn	387.445	374.279
	Variazioni del capitale circolante netto		
	Decremento/(Incremento) delle rimanenze	(4.753)	1.372
	Decremento/(Incremento) dei crediti vs clienti e controllanti	(160.246)	208.835
2.	Incremento/(decremento) dei debiti verso fornitori e controllanti	(143.992)	304.067
	Decremento/(Incremento) ratei e risconti attivi	51.553	54.517
	Incremento/(decremento) ratei e risconti passivi	(1.957)	(72.176)
	Altre variazioni del capitale circolante netto	(15.116)	(98.974)
	Flusso finanziario dopo le variazioni del ccn	112.935	771.921
	Altre rettifiche		
	Interessi incassati/(pagati)	1.883	(1.727)
	(Imposte sul reddito pagate)	(44.604)	(172.925)
3.	(Utilizzo dei fondi)	(39.524)	(15.751)
	Flusso finanziario dopo le altre rettifiche	30.690	581.518
	Flusso finanziario della gestione reddituale (A)	30.690	581.518
	Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento		
	Immobilizzazioni materiali		
	(Investimenti)	(97)	(23.299)
4.	Prezzo di realizzo disinvestimenti	0	
	Immobilizzazioni immateriali		
	(Investimenti)		(11.070)
	Prezzo di realizzo disinvestimenti		
B.	Immobilizzazioni finanziarie		
	(Investimenti)	-	0
	Prezzo di realizzo disinvestimenti		
	Attività finanziarie non immobilizzate		
	(Investimenti - Incrementi crediti finanziari)	0	0
	Prezzo di realizzo disinvestimenti		
	Acquisizione o cessione di società controllate o di rami d'azienda al netto delle disponibilità liquide		
	Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	(97)	(34.369)
	Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento		
	Mezzi di terzi		
	Incremento (decremento) debiti a breve verso banche		
	Accensione finanziamenti		-
	Rimborso finanziamenti	-	(506.128)
	Mezzi propri		
	Aumento di capitale a pagamento		-
	Cessione (acquisto) di azioni proprie		
	Dividendi (e acconti su dividendi) pagati	(356.328)	
C.	Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	(356.328)	(506.128)
	Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	(325.735)	41.022
	Disponibilità liquide al 1° gennaio 2015	880.876	839.854
	Disponibilità liquide al 31 dicembre 2015	555.141	880.876

Proposte all'assemblea

Signori Azionisti,

il bilancio chiuso al 31 dicembre 2015 chiude con un utile di Euro 180.386 che Vi proponiamo di destinare come segue:

- Euro 9.019 a riserva legale;
- Euro 171.367 a dividendi.

Approvandosi, quindi, da parte dell'Assemblea la proposta del Consiglio, il Patrimonio netto della Società risulterà così iscritto in bilancio:

Capitale sociale	Euro	692.359
Riserva sovrapprezzo azioni	Euro	200.000
Riserva legale	Euro	87.005
Altre riserve	Euro	235.387
Totale	Euro	1.214.751

Vi proponiamo, quindi, di deliberare in merito:

- all'approvazione della Relazione del Consiglio di Amministrazione e del bilancio chiuso al 31 dicembre 2015;
- alla destinazione dell'utile dell'esercizio.

Casalecchio di Reno, 23 febbraio 2016

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione
Giuliana Bartolini

MELAMANGIO S.P.A

Sede in CASALECCHIO DI RENO VIA GUIDO ROSSA 5/2
40033 BOLOGNA (BO) Capitale sociale Euro 692.359,00 i.v.

Relazione sulla gestione del bilancio al 31/12/2015

Signori Azionisti,

l'esercizio chiuso al 31 dicembre 2015 riporta un risultato positivo pari a Euro 180.386, al netto della rilevazione delle imposte dell'esercizio risultanti pari ad Euro 102.166.

Pur sussistendo le condizioni per la redazione del bilancio in forma abbreviata ai sensi dell'art. 2435bis del Codice Civile, in continuità con gli esercizi precedenti, abbiamo ritenuto opportuno redigere la Relazione sulla Gestione per una migliore informativa e descrizione della situazione patrimoniale ed economica della società nonché del suo prevedibile andamento.

Fatti di rilievo avvenuti nel corso dell'esercizio

Nel 2015 i fatti rilevanti sono stati i seguenti:

- è proseguito con proficui risultati il lavoro del Direttore del Servizio Antonietta Brunelli al fine di garantire continuità all'azienda e gestire nel migliore dei modi i rapporti con i soci. La sua attività si è concentrata nel 2015 su due fronti principali:
 - a) verifica dell'andamento del servizio nelle scuole considerate particolarmente sensibili;
 - b) razionalizzazione del costo del lavoro a parità di perimetro sociale.
- è stata completato lo studio per l'implementazione del sistema che permetterebbe all'utenza di Casalecchio di Reno di pagare le rette in relazione alle presenze effettive e non a *forfait*.
- è stato inserito un nuovo Capo Cuoco il Sig. Gieri, che ha dato nuovo slancio alle attività sfruttando un'esperienza pluriennale nel campo delle produzioni centralizzate con specializzazione nelle produzioni per la refezione scolastica.
- è stato verificato l'andamento del sistema di rilevazione delle presenze tramite i palmari informatici introdotto nell'anno 2014 in tutti i nidi del Comune di Zola Predosa;
- sono state intraprese iniziative a sostegno del territorio ed in particolare si menziona la giornata dedicata ai prodotti di Libera Terra. Per l'adesione a tale iniziativa Melamangio per la prima volta è stata menzionata con un pubiredazionale specifico sul quotidiano "Il Resto del Carlino", il quale ha evidenziato l'importanza sociale dell'iniziativa.

Andamento del mercato e della società ed evoluzione prevedibile della gestione

Nell'anno 2015 il numero di pasti prodotto è stato di n. 642.748 contro i n. 650.114 dell'anno precedente, con un decremento di circa lo 1,13%.

Anche in questo esercizio, la produzione dei pasti è stata destinata per il 94,9% alle scuole (nidi, materne, elementari e medie) e per il residuo 5,1% ai centri diurni e agli anziani serviti dai servizi sociali.

Il fatturato totale ammonta ad Euro 3.853.540 con un ricavo medio di Euro 5,84 a pasto, superiore di 0,01 € a quello dell'anno precedente. Tale dinamica è dovuta all'effetto del mix tra i pasti serviti e alcuni ricavi accessori che si sono leggermente incrementati. Ricordiamo infatti che anche per quest'anno le quotazioni del servizio sono rimaste invariate.

Nell'esercizio 2015 si sono registrati, come nell'anno precedente, alcuni picchi produttivi che hanno portato la cucina a raggiungere importanti volumi giornalieri e che hanno permesso di dimostrare la sua capacità di risposta organizzativa e tecnologica.

Il risultato operativo conferma infatti un buon andamento, evidenziando un margine di contribuzione operativa di circa il 31,60%, pari ad Euro 1.217.659, prima delle spese generali, oneri finanziari e imposte.

Si evidenzia un importante contrazione delle spese generali che registrano un'incidenza percentuale sui ricavi di circa il 24%, inferiore rispetto al budget ma soprattutto in netto recupero verso il consuntivo dell'anno precedente che si era assestato al 25,25%.

L'efficienza organizzativa è stata salvaguardata mantenendo la chiusura della cucina centralizzata nelle giornate in cui le scuole sono state chiuse e la produzione sarebbe stata limitata ai soli pasti per gli anziani, che devono contrattualmente comunque essere garantiti.

Si sono implementati piani di razionalizzazione organizzativa legati principalmente a due variabili essenziali:

- programmazione e smaltimento delle ferie
- migliore efficienza nella gestione delle ore supplementari e straordinarie.

La società Elior Ristorazione S.p.A. ha fornito, anche per l'esercizio 2015, le materie prime sia per i nidi d'infanzia gestiti direttamente dai Comuni che per la cucina gestita da Melamangio, mantenendo invariato il prezzo applicato sia per l'anno scolastico 2014/2015 (in giugno 2015) sia per il nuovo anno scolastico 2015/2016, senza quindi applicazione di alcuna indicizzazione.

Risultati Melamangio S.p.A.

Nel seguito si riportano i principali risultati economici, patrimoniali e finanziari della Melamangio S.p.A., espressi in migliaia di euro.

Dati economici di sintesi

	31.12.2015	31.12.2014
Ricavi	3.854	3.889
▪ - Valore della produzione "tipica"	3.854	3.889
Consumi di materie e servizi esterni	(2.302)	(2.399)
▪ - Valore aggiunto	1.552	1.490
Costo del lavoro	(1.187)	(1.139)
▪ - Margine operativo lordo	365	351
Saldo proventi ed oneri diversi	(33)	(32)
▪ - Ebitda	332	319
Ammortamenti	(51)	(47)
▪ - Ebit	281	272
Altri Proventi e oneri finanziari	2	(2)
▪ - Risultato prima delle imposte	283	270
Imposte	(103)	(111)
▪ - Utile (perdita) dell'esercizio	180	159

Analisi della struttura patrimoniale

	31.12.2015	31.12.2014
▪ Immobilizzazioni	127	181
Immobilizzazioni immateriali	28	45
Immobilizzazioni materiali	99	136
▪ - Capitale di esercizio netto	1.002	782
Rimanenze di magazzino	12	7
Crediti commerciali	1.630	1.469
Altre attività	668	701
Debiti commerciali / tributari / altri	(1.306)	(1.391)
Fondi per rischi ed oneri	(2)	(2)
Altre passività	--	(2)
▪ - Capitale investito (dedotte le passività d'esercizio)	1.129	963
▪ - Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	(298)	(282)
▪ - Capitale investito (dedotte le passività d'esercizio e il TFR)	831	681
Coperto da:		
▪ - Capitale proprio	1.386	1.357
▪ Indebitamento finanziario netto	(555)	(676)
Debiti finanziari a breve	--	205
Disponibilità liquide	(555)	(881)
▪ - Totale copertura	555	681

Il *capitale investito netto* di Melamangio S.p.A. risulta pari a circa € 831 migliaia, con un incremento rispetto al 2014 di circa € 150 migliaia, ed è costituito dai seguenti elementi:

- *Immobilizzazioni*: l'importo di € 127 migliaia è relativo alle immobilizzazioni materiali e immateriali acquisite nel corso degli esercizi precedenti e necessarie per la normale conduzione dell'attività societaria; per i relativi dettagli si rimanda alle apposite sezioni della nota integrativa.
- *Capitale netto di esercizio*: l'importo è positivo per € 1.002 migliaia.
- Il *capitale investito netto* risulta coperto interamente tramite il capitale proprio, si rileva che la società non presenta alcun debito finanziario né verso terzi né verso soci e la posizione finanziaria è positiva per € 555 migliaia, pari al saldo presente sui conti bancari societari.

Si forniscono di seguito i principali indici di bilancio riferenti alle riclassificazioni sopra esposte:

	31.12.2015	31.12.2014
INDICATORI		
Peso delle immobilizzazioni (I/K)	4,25%	5,56%
Peso del capitale circolante (C/K)	95,43%	94,44%
Peso del capitale proprio (N/K)	46,29%	41,88%
Peso del capitale di terzi (T/K)	53,39%	58,12%
Indice di disponibilità (C/Pc)	1,79	1,62
Indice di liquidità [(Li+Ld)/Pc]	1,78	1,62
Indice di auto copertura del capitale fisso (N/I)	1.088,11%	753,31%
ROE (Rn/N)	12,97%	11,72%
ROI (EBIT/Ko)	33,81%	39,94%
ROS (EBIT/V)	7,29%	6,99%

I= totale immobilizzazioni

C= capitale circolante

K= capitale investito lordo (coincidente con il totale attivo dello stato patrimoniale)

N= patrimonio netto

T= capitale di debito (totale passivo dello stato patrimoniale – patrimonio netto)

Li= liquidità immediate

Ld= liquidità differite

Rn= risultato netto dell'esercizio

EBIT= risultato prima delle componenti finanziarie, straordinarie e fiscali

Ko= capitale investito netto

V= fatturato

Pc = debiti e risconti passivi

Legenda:

<i>Peso delle immobilizzazioni</i>	Rappresenta l'incidenza dell'attivo immobilizzato sul totale attivo dello Stato Patrimoniale.
<i>Peso del capitale circolante</i>	Rappresenta l'incidenza dell'attivo non immobilizzato sul totale attivo dello Stato Patrimoniale.
<i>Peso del Capitale proprio</i>	Rappresenta l'incidenza del patrimonio netto sul totale del passivo dello Stato Patrimoniale.
<i>Peso del Capitale di terzi</i>	Rappresenta l'incidenza del passivo diverso dal patrimonio netto sul totale passivo dello Stato Patrimoniale.
<i>Indice di disponibilità</i>	Rappresenta l'incidenza del Capitale circolante sul totale dei debiti inclusi i risconti passivi
<i>Indice di liquidità</i>	Rappresenta l'incidenza dell'attivo non immobilizzato sul passivo diverso dal Patrimonio netto
<i>Indice di autocopertura del Capitale fisso</i>	Rappresenta l'incidenza del patrimonio netto sull'attivo immobilizzato
<i>ROE</i>	Rappresenta l'incidenza del risultato netto sul patrimonio netto.
<i>ROI</i>	Rappresenta l'incidenza del risultato operativo, inteso coincidente con l'EBIT, sul capitale investito.
<i>ROS</i>	Rappresenta l'incidenza del risultato operativo, inteso coincidente con l'EBIT, sui ricavi caratteristici.

Rapporti con imprese controllate, collegate e controllanti

Melamangio S.p.A. ha intrattenuto, nel corso dell'esercizio chiuso al 31 dicembre 2015, rapporti esclusivamente di natura commerciale con i propri azionisti sia di controllo che minoritari.

I debiti e crediti di natura commerciale verso il Comune di Casalecchio e il Comune di Zola Predosa sono costituiti interamente da posizioni derivanti dai contratti di appalto in essere per la gestione della ristorazione collettiva scolastica dei due comuni.

Le posizioni verso il socio privato Elior Ristorazione S.p.A. sono relativi ai rapporti di assistenza in ambito commerciale, tecnico, amministrativo, legale, finanziario, informatico e di gestione delle risorse umane e di fornitura di materie prime.

Si segnala che tutti i rapporti in essere sono regolati da contratti e sono avvenuti alle normali condizioni di mercato.

Al 31 dicembre 2015 il dettaglio dei crediti e dei debiti della società verso parti correlate è il seguente (in Euro migliaia):

ENTE	CREDITI		DEBITI	
	Finanziari	Commerciali	Finanziari	Commerciali
Parti correlate - esigibili entro l'esercizio successivo				
Comune di Casalecchio di Reno	--	1.104	--	98
Elior Ristorazione S.p.A.	--	1	--	699
Comune di Zola Predosa	--	448	--	49
Totale	--	1.553	--	846

Al 31 dicembre 2015 il dettaglio dei costi e dei ricavi della società verso parti correlate è il seguente (in Euro migliaia):

ENTE	COSTI	RICAVI
Parti correlate		
Comune di Casalecchio di Reno	77	1.165
Elior Ristorazione S.p.A.	1.673	12
Comune di Zola Predosa	64	688
Totale	1.814	1.865

Fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

Non sono avvenuti fatti di rilievo dopo la chiusura dell'esercizio.

Altre informazioni

Possesso di azioni o quote della società controllante

La Società non possiede quote della Società controllante né direttamente né indirettamente, e non ha proceduto ad acquisizioni o alienazioni nel corso dell'esercizio.

Altre informazioni finanziarie

La società non ha posto in essere operazioni in strumenti derivati.

La società non è esposta ai rischi di mercato relativamente alle modifiche dei tassi di interesse e dei tassi di cambio.

Allo stato attuale la società non ritiene di avere rischi di liquidità in considerazione dell'efficiente gestione finanziaria e dei risultati reddituali raggiunti.

Il rischio di credito rappresenta l'esposizione della società al rischio di potenziali perdite derivanti dal mancato adempimento delle obbligazioni assunte dalla controparte. La società non ha avuto casi significativi di mancato adempimento della controparte. Al 31 dicembre 2015 non vi sono concentrazioni significative di rischio di credito.

Ricerca e sviluppo

Ai sensi dell'articolo 2428, secondo comma, numero 1, si dà atto che la società non ha svolto alcuna attività di ricerca e sviluppo nel corso del periodo "Gennaio 2015 - Dicembre 2015".

Sedi secondarie

Ai sensi dell'articolo 2428, si dà atto che la società non possiede sedi secondarie.

Proposte all'assemblea

Si rimanda all'apposita sezione della Nota Integrativa per quanto alla proposta di destinazione del risultato d'esercizio 2015.

Casalecchio di Reno, 23 febbraio 2016

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione
Giuliana Bartolini

Via G. Rossa 5/2
40033 Casalecchio di Reno

Sede Amm.va

Via Kennedy 11

40050 Zola Predosa (BO)

C.F. e numero iscrizione: 02472281209

Relazione del Collegio Sindacale

Bilancio al 31/12/2015

Signori Soci, premesso che, a norma dello Statuto sociale vigente, nella Vostra società è stata attribuita al Collegio sindacale sia l'attività di vigilanza amministrativa che l'attività di revisione legale dei conti, con la presente relazione Vi rendiamo conto del nostro operato per quanto riguardale funzioni di controllo legale e controllo contabile.

Attività di vigilanza amministrativa

Nel corso dell'esercizio chiuso il 31/12/2015 abbiamo svolto l'attività di vigilanza prevista dall'art. 2403 del Codice Civile, secondo i principi di comportamento del Collegio sindacale raccomandati dal Consiglio Nazionale dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili.

Il progetto di Bilancio d'esercizio chiuso al 31/12/2015, che l'Organo Amministrativo ci ha fatto pervenire ai sensi dell'art. 2429 del Codice Civile per il dovuto esame, è stato redatto secondo le disposizioni del DL. N. 127/91 e si compone di:

- Stato patrimoniale
- Conto economico
- Nota integrativa

Il risultato d'esercizio evidenzia un utile di Euro 180.386,00, il quale trova riscontro nei seguenti dati sintetici:

Stato Patrimoniale

Descrizione	Esercizio 2014	Esercizio 2015
IMMOBILIZZAZIONI	180.119	127.318
ATTIVO CIRCOLANTE	2.600.322	2.457.853
RATEI E RISCONTI	459.200	407.646
TOTALE ATTIVO	3.239.641	2.992.817

Descrizione	Esercizio 2014	Esercizio 2015
PATRIMONIO NETTO	1.356.846	1.386.118
FONDO RISCHI E ONERI	2.182	2.173
TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO	282.490	297.616
DEBITI	1.596.166	1.306.910
RATEI E RISCONTI	1.957	--
TOTALE PASSIVO	3.239.641	2.992.817

Conto Economico

Descrizione	Esercizio 2014	Esercizio 2015
VALORE DELLA PRODUZIONE	3.888.850	3.853.540
COSTI DELLA PRODUZIONE	3.705.667	3.605.847
<i>Differenza tra Valore della produzione e Costi della Produzione (A-B)</i>	<i>271.819</i>	<i>280.669</i>
Risultato prima delle Imposte (A-B+/-C+/-D+/-E)	270.092	282.550
Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	111.025	102.166
Utile (perdita) dell'esercizio	159.067	180.386

Attività svolte dal Collegio Sindacale nel corso dell'esercizio

Nel corso dell'esercizio in esame abbiamo vigilato sull'osservanza della legge e dello Statuto sociale e sul rispetto dei principi di corretta amministrazione.

Nello specifico del nostro operato Vi riferiamo quanto segue:

- abbiamo ottenuto con periodicità dall'Organo Amministrativo le informazioni sull'attività svolta e sulle operazioni di maggior rilievo economico, finanziario e patrimoniale effettuate dalla Società e possiamo ragionevolmente assicurare che le azioni deliberate e poste in essere sono conformi alla legge ed allo Statuto Sociale e non sono manifestamente imprudenti, azzardate, in potenziale conflitto di interesse o in contrasto con le delibere assunte dall'Assemblea o tali da compromettere l'integrità del patrimonio sociale.
- abbiamo vigilato sull'adeguatezza dell'assetto organizzativo, amministrativo e contabile constatandone il suo concreto funzionamento, a tale riguardo non abbiamo osservazioni particolari da riferire.
- non abbiamo rilevato l'esistenza di operazioni atipiche o inusuali, anche con riferimento a quelle svolte con società del gruppo o comunque con parti correlate.
- non sono pervenute denunce ex art. 2408 del Codice Civile né esposti da parte di terzi.
- abbiamo partecipato alle assemblee dei soci ed alle riunioni dell'Organo Amministrativo, tutte svoltesi nel rispetto delle norme statutarie e legislative che ne disciplinano il funzionamento e per le quali possiamo ragionevolmente assicurare che le azioni deliberate sono conformi alla legge ed allo Statuto Sociale, e non sono tali da compromettere l'integrità del patrimonio sociale.
- nel corso dell'attività di vigilanza svolta, e sulla base delle informazioni ottenute, non sono state rilevate altre omissioni, fatti censurabili, irregolarità o comunque fatti significativi tali da richiederne la denuncia o la sola menzione nella presente relazione.

Per quanto sopra evidenziato il Collegio ritiene che l'esercizio sociale presenti nel complesso risultati in linea con le previsioni e con le valutazioni prospettiche esposte dall'Organo amministrativo.

Informativa sul Bilancio d'Esercizio

Approfondendo l'esame del Bilancio d'esercizio chiuso al 31/12/2015 Vi riferiamo quanto segue:

- abbiamo vigilato sulla conformità dello stesso alla legge, sia per quanto riguarda la sua struttura sia in riferimento ai contenuti non esclusivamente formali.
- abbiamo verificato altresì l'osservanza della legge in relazione alla predisposizione della Relazione sulla gestione.
- nel procedimento di stesura del bilancio l'Organo amministrativo non si è avvalso della disposizione di cui all'art. 2423, c. 4 del Codice Civile per quanto riguarda le deroghe concesse nella redazione dello stesso.
- il bilancio è conforme ai fatti aziendali ed alle informazioni di cui siamo venuti a conoscenza nello svolgimento delle nostre funzioni.
- attestiamo peraltro di aver adempiuto alla verifica dei criteri di valutazione previsti di cui all'art. 2426 del Codice Civile e di aver sempre indirizzato la propria opera di vigilanza nell'ottica della conservazione dell'integrità del patrimonio sociale.

Conclusioni

In considerazione di quanto evidenziato e tenendo conto delle informazioni ricevute dalla società, nulla osta all'approvazione da parte dell'assemblea del Bilancio chiuso al 31/12/2015 così come formulato dall'Organo amministrativo.

Non sussistono peraltro osservazioni in merito alla proposta dell'Organo Amministrativo circa la destinazione del risultato d'esercizio.

Attività di controllo contabile

Abbiamo svolto la revisione contabile del progetto di bilancio chiuso al 31/12/2015.

La responsabilità della redazione del bilancio compete agli amministratori della società; è nostra invece la responsabilità del giudizio professionale espresso sul bilancio e basato sulla revisione contabile. Tale giudizio è infatti il frutto dell'attività di revisione contabile, la quale si estrinseca nel compimento di più fasi successive tra le quali l'ultima è proprio l'emissione del giudizio sul bilancio e sulla sua attendibilità.

La revisione è stata pianificata e svolta al fine di acquisire ogni elemento necessario per accertare se il Bilancio d'esercizio sia viziato da errori significativi o se risulti, nel suo complesso, attendibile. Il procedimento di revisione legale dei conti è stato svolto in modo coerente con la dimensione della società e con il suo assetto organizzativo. Il procedimento di revisione ha compreso l'esame, sulla base di verifiche a campione, degli elementi probativi a supporto dei saldi e delle informazioni contenute nel Bilancio, nonché la valutazione dell'adeguatezza e della correttezza dei criteri contabili utilizzati e della ragionevolezza delle stime effettuate dagli amministratori.

Riteniamo che il lavoro svolto fornisca una ragionevole base per l'espressione del presente giudizio professionale.

Lo Stato Patrimoniale e il Conto economico correttamente presentano a fini comparativi i valori dell'esercizio precedente. Per il giudizio sul bilancio dell'esercizio precedente si fa riferimento alla

Via Fucini n. 12

40033 Casalecchio di Reno (BO)

Relazione ai sensi dell'art. 2428 del Codice Civile

La società si è avvalsa di un adeguato sistema di gestione amministrativo e contabile tale da rendere certi i dati aziendali sottoposti alla nostra attenzione.

Sulla base dei controlli espletati e degli accertamenti eseguiti rileviamo, in via preliminare, che il progetto di bilancio sottoposto alle Vostre deliberazioni corrisponde alle risultanze della contabilità sociale e che, per quanto riguarda la forma ed il contenuto, gli schemi di Stato Patrimoniale e di Conto economico sono stati redatti nel rispetto della vigente normativa e con l'applicazione dei criteri esposti dall'Organo Amministrativo.

La Nota integrativa, nel rispetto dell'art. 2427 del Codice Civile, contiene informazioni sui criteri di valutazione e dettagliate informazioni sulle voci di bilancio.

La Relazione sulla gestione redatta dall'Organo Amministrativo ai sensi dell'art. 2428 del Codice Civile riferisce in maniera esauriente l'analisi sull'andamento della gestione nell'esercizio decorso.

In particolare, del nostro operato Vi riferiamo quanto segue:

- in base agli elementi acquisiti in corso d'anno possiamo affermare che nella stesura del bilancio sono stati rispettati i principi di redazione stabiliti dal Codice Civile, ed in particolare il principio della prudenza nelle valutazioni ed il principio di competenza economica.
- i libri ed i registri societari messi a nostra disposizione ed analizzati durante le verifiche periodiche sono stati tenuti secondo quanto previsto dalla normativa vigente; dalla verifica degli stessi abbiamo constatato la regolare tenuta della contabilità sociale, nonché la corretta rilevazione delle scritture contabili e dei fatti caratterizzanti la gestione.
- i criteri adottati nella formazione del progetto di bilancio ed esposti nella Nota integrativa risultano conformi alle prescrizioni di cui all'art. 2423 del Codice Civile e pertanto consentono di dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale ed economica della società.
- Vi possiamo confermare che non si sono verificati casi eccezionali che imponessero di disapplicare singole norme di legge in ordine alla rappresentazione veritiera e corretta del bilancio (art. 2423, 4° comma, del Codice Civile) o in ordine ai criteri di valutazione (art. 2423-bis, ultimo comma, del Codice Civile).
- In base agli elementi acquisiti e ai controlli effettuati possiamo affermare che sussiste il presupposto della continuità aziendale.

Per quanto sopra rappresentato, a nostro giudizio, il progetto di bilancio dell'esercizio in esame nel suo complesso è redatto con chiarezza e rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico della società, in conformità alle norme ed ai principi contabili adottati per la formazione del bilancio,

In conformità a quanto richiesto dalla legge, abbiamo verificato la coerenza delle informazioni fornite nella relazione sulla gestione con il bilancio d'esercizio.

A nostro giudizio la relazione sulla gestione è coerente con il bilancio d'esercizio.

Vi proponiamo quindi l'approvazione del bilancio e del relativo conto profitti e perdite nelle risultanze esposte e la devoluzione dell'utile come proposto dal Consiglio di Amministrazione.

Bologna, 29 febbraio 2016

Dott. Germano Camellini

Dott. Andrea Sandonati

Dott. Dario Santagà